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Idrett, kultur og utviklingssamarbeid (IKU) 
Ønsker du å studere idrett og samtidig jobbe som frivillig bistandsarbeider i fremmede kulturer? 
Du vil bl.a. være med å utvikle idrettsbistandsprosjekter, veilede lokale trenere/ledere i organisering 
av idrettsaktiviteter og bistå lærere i kroppsøving. 

Hvorfor studere IKU? 
IKU er et påbyggingsstudie ved Norges idrettshøgskole 
(NIH). IKU gir deg innsikt i forholdet mellom idrett og 
internasjonalt utviklings- og fredsarbeid, i andre kulturer og 
i idrett som kulturfenomen. Det gir deg bl.a. grunnlag for å 
arbeide i idrettsorganisasjoner eller bistandsorganisasjoner 
som benytter idrett som et virkemiddel i utviklings- og 
fredsarbeid, med idrett og fysisk aktivitet i fremmede 
kulturer, idrett og fysisk aktivitet i en flerfarget norsk skole, 
samt med idrett i et norsk flerkulturelt samfunn. Studiet vil gi 
deg et reflektert forhold til bistandsproblematikk og kultur, 
med et spesielt fokus på de muligheter og begrensninger 
idrett og fysisk aktivitet har i denne sammenhengen. 
Studenter fra andre høgskoler og universiteter med riktig 
studiekompetanse kan også søke om opptak på studiet.

Sentrale IKU-tema 
I løpet av studiet skal studentene få kjennskap til:
•	 Norsk bistands- og idrettsbistandspolitikk
•	 Forholdet mellom idrett og internasjonalt 
	 utviklings- og fredsarbeid
•	 Idrett i Afrika og evt. andre kontinenter 
•	 Idrett som kulturfenomen

Praksis
Praksisarbeidet bygger på stor grad av ideell innsats og 
gjennomføres som frivillig i et samarbeidsland  i regi av 
Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske 
komité (NIF), Norges Fotballforbund (NFF) eller Kristen 
Idrettskontakt (KRIK/CHRISC). Arbeidsoppgavene 
består blant annet i å bistå lærere i kroppsøving og veilede 
lokale trenere/ledere i organisering av idrettsaktiviteter og 
administrativt arbeid i idrettsorganisasjoner. 

NIF organiserer og finansierer praksisoppholdet for 
studenter som ønsker å reise ut gjennom NIF sitt 
utvekslingsprogram Idrettens Fredskorps. Nærmere 
opplysninger om Idrettens Fredskorps finner du på
www.idrett.no.

Studenter som ønsker å reise ut gjennom NFF eller
KRIK må ta kontakt med programansvarlig ved NIH. 

Uttak som idrettsfrivillig gjennomføres av organisa- 
sjonene på bakgrunn av en helhetlig vurdering av 
relevant idrettserfaring og et personlig intervju.

Følgende studiemuligheter tilbys

•	 Idrett, kultur og utviklingssamarbeid, IKU 
	 60 studiepoeng (sp) 7 til 12 mnd. praksis  

•	 Idrett som bistand, IKU 10 studiepoeng (sp) 
	 (Innføringsemnet, ingen praksis)

Studiet består av et innføringsemne (10 sp, to 
helgesamlinger), undervisning i Afrika (10 sp), 
praksisopphold og oppgaveskriving (40 sp). 
Innføringsemnet gjennomføres vårsemesteret
og er lagt til helg slik at studenter fra andre 
høgskoler og universiteter kan delta.

Videre studier
Studiet kan inngå som en del av en bachelorgrad 
i idrettsvitenskap, og kvalifiserer da for opptak 
til master i idrettsvitenskap ved NIH. Seksjon 
for kultur og samfunn (SKS) kan tilrettelegge 
for studenter som ønsker å studere IKU som 
tema på mastergradsnivå innenfor fagemnene 
Idrettssosiologi, Idrettshistorie og idrettsfilosofi
og Sport Management.
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Opptakskrav 

	 •	 Basisår i idrettsvitenskap eller tilsvarende (evt. fullføre 
		  basisåret det semesteret du søker opptak) eller annen 
		  relevant høyere utdanning og idrettsfaglig bakgrunn.

	 •	 Ha inngått avtale med NIF, NFF eller KRIK om 
		  praksisopphold.

Søknadsprosedyre 
Søknad om opptak på IKU 60 studiepoeng sendes til 
NIH via søknadsweb innen søknadsfristen 15. april. 2012. 

Ønsker du å reise som idrettsfrivillig gjennom Idrettens 
Fredskorps må en søknad sendes til NIF innen 
15. februar 2012 (www.idrett.no).

Ønsker du å reise som idrettsfrivillig gjennom NFF eller 
KRIK, ta kontakt med programansvarlig ved NIH 
innen 1. april 2012.

Nærmere opplysninger om studiet og praksisopphold fås ved 
henvendelse til programansvarlig Anders Hasselgård, 
telefon 23 26 24 09 eller mail: anders.hasselgard@nih.no

Nærmere opplysninger om det å være Idrettsfredskorpser 
får du ved henvendelse til Lind Gustafsdottir, NIF telefon 
40 41 39 75 eller mail: lind.gustafsdottir@idrettsforbundet.no

Hovedsamarbeidspartner:

”Sport has the power to unite people
in a way little else can.

Sport can create hope where there
was once only despair.

It breaks down racial barriers.
It laughs in the face of discrimination.
Sport speaks to people in a language

they can understand.”
                                -Nelson Mandela
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